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FATF  به صحن مجلس می آید
 سخنگوی هيأت رئيسه مجلس گفت: احتمالا 
پس از تعطيلات دو هفته ای مجلس، لایحه الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسيون مبارزه 
با تأمين مالی تروریسم در دستور کار نمایندگان 
قرار گيرد. بهروز نعمتی درباره بررسی لایحه الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسيون مبارزه 
با تأمين مالی تروریسم)FATF(  در صحن علنی 
قوه مقننه گفت: پيش از این نمایندگان بررسی این 
لایحه را به تعویق انداخته بودند. وی ادامه داد: در 
جلسه اخير هيأت رئيسه مجلس تصميم گرفته 
شد تا این لایحه در دستور کار مجلس قرار گيرد 

تا تعيين تکليف شود.

دریاچه ارومیه در انتظار حق آبه
امسال با وجود بارش های خوب در حوضه 
آبریز دریاچه اروميه، ميزان روان آب ها کم بوده 
و آب زیادی وارد دریاچه اروميه نشده است. 
مسعود تجریشی، مدیر دفتر برنامه ریزی و 
تلفيق ستاد احيای دریاچه اروميه با اشاره به 
اینکه دریاچه اروميه ۳5۰ ميليون مترمکعب 
حق آبه از وزارت نيرو طلب دارد، گفت: قرار 
ستاد احيای دریاچه اروميه و وزارت نيرو 
این بود که درصورت کمبود آب، 5۰ درصد 
از سهم کشاورزی و5۰ درصد از سهم دریاچه 
اروميه کم شود و آب مازاد به دریاچه اروميه 

اختصاص یابد اما این قرارعملی نشد.

مافیای لبنیات هم وارد شایعه 
سازی شد

این روزها بازار شایعه کمبود فلان کالا و نایاب 
شدن کالایی دیگر داغ است، مخصوصا کالاهایی 
که جزو نيازهای اساسی مردم هستند و شير 
خشک هم یکی از آنها است اما رئيس انجمن 
صنفی گاوداران گفته نه شير کمبود دارد و نه 
شيرخشک.  احمد مقدسی تاکيد کرده: »ما هم 
اینک با مازاد توليد روبرو هستيم و کمبود شير را 
شدیدا تکذیب می کنم. این اخبار و شایعات از 
مافيای لبنيات می آید. شرکت های بزرگ لبنيات، 
همواره تلاش می کنند با ابزارهای مالی هم دولت 

و هم دام داران را زیر فشار خود قرار دهند.«
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محکومشد.

۱۰ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق در انتظار ناظم مدرسه معین

گزارشتصویری

 نهادهای موازی ناکارآمدی را
 گسترش می دهند

عبدالله ناصری، عضو بنياد باران| در طول ۴۰ سالی که از 
حاکميت نظام جمهوری اسلامی می گذرد، علاوه بر دیوانسالاری 
گسترده که در واقع به حوزه اجرایی پهلو می زند، همواره با پدیده ای 
مواجه بوده ایم که به گسترش ناکارآمدی دامن می زند و آن وجود و 
گسترش نهادهای موازی است که در یک حوزه فعاليت می کنند. 
سخنان رهبر معظم انقلاب در نقد ایجاد موازی کاری با دولت را باید 
در این راستا ارزیابی کرد که استراتژی موثری در وضعيت کنونی 
محسوب می شود. طبيعی است که وجود نهادهای موازی در 
حوزه های مختلف، موجب اختلال  در کارها و عدم مسئوليت پذیری 
می شود  و بالطبع کار نظارت را برای نهادهای اجرایی سخت و دشوار 
می کند. گسترش فساد در این چند سال گذشته چنان بوده که مقام 
معظم رهبری نيز از کنفرانس ها و همایش های مبارزه با فساد اظهار 
نااميدی و دستورات صریحی برای مقابله با فساد را صادر کرده اند؛ 
یکی از راه هایی که موجب گسترش فساد می شود، موازی کاری است. 
طبيعی است که بنا به اختيارات و ظرفيتی که در قانون اساسی وجود 
دارد، تجميع و ادغام نهادها، سازمان ها و ادارات هم شکل و همکار 
می تواند راه فساد اداری و حتی مالی را ببندد. تجميع و ادغام نهادهای 
همسو و همکار نه تنها باعث کاهش تعداد کارمندان می شود که 
خود این کار از نظر اقتصاد مقاومتی هزینه ها را کاهش می دهد، بلکه 
موجبات مسئوليت پذیری صاحب منصبان را فراهم می کند و امکان 
سوءاستفاده را برای آنان کاهش می دهد. وقتی که قانون اساسی کار 
اجرایی در حوزه کلان سياست را به دولت سپرده است، ضرورتی به 
ایجاد یا تشکيل نهادهای دیگر که به نوعی در موازات دولت اقداماتی 
را انجام دهند، نيست. پيش از اینها هم رهبر معظم انقلاب سخنانی 
را مبنی بر اینکه نهادهای نظامی و انتظامی باید تا پایان سال 1۴۰۰ 
هرگونه فعاليتی که خارج از وظایف نظامی گری باشد را متوقف کنند، 
بر زبان آورده بودند. در واقع هرگونه فعاليت اقتصادی یا مالی که توسط 
نيروهای نظامی یا انتظامی صورت گيرد، می توان آن را اقدامی موازی با 

دولت یا مسئولان اجرایی کشور قلمداد کرد. 
در طول چهار دهه ای که از عمر نظام گذشته، بنا بر مصالح، نهادها یا 
سازمان هایی در همان اوایل انقلاب شکل گرفت که تشکيل این نهادها 
در واقع در همان مقطع زمانی معنا پيدا می کرد و در وضعيت کنونی 
معنایی ندارد. برای مثال نهاد هایی که برای ساماندهی امر آموزش 
عالی تشکيل شد؛ امروزه با وجود وزارت علوم، تحقيقات و فناوری 
نيازی به فعاليت سازمان دیگری وجود ندارد و تنها هزینه بر خواهد 
بود. علاوه بر آن، در دو حوزه قانون گذاری و سياست گذاری که اتفاقا 
وزارت علوم نيز همان مشی را دنبال می کند،برخی از این نهاد ها هم 
فعالند. سازمان ها و دفاتری هم به عنوان نهادهایی موازی با وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی محسوب می شوند. طبق فرمایشات مقام 
معظم رهبری، باید تصميم گيری جدی در مورد اینکه تشکيل این 
نهاد ها با وجود وزارت ارشاد چه ضرورتی دارد، صورت گيرد. دو سازمان 
کميته امداد و بهزیستی هم از این قاعده مستثنی نيستند. پيرو 
سخنان حکيمانه مقام معظم 
رهبری، ضرورت دارد تجدید 
نظری اساسی در مورد 
نهادها یا سازمان هایی که 
به نوعی موازی با تشکيلات 
بازوی اجرایی کشور هستند، 

صورت گيرد. 

یادداشت

شهروند| روز گذشته هفتمين فراخوان عمومی برای 
انتخاب مدیران وزارت نيرو منتشر شد. در این فراخوان که قرار 
است مدیرعامل شرکت برق منطقه ای سيستان و بلوچستان، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان بوشهر، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان بوشهر 
انتخاب شوند، افراد می توانند تا ابتدای مهر ماه رزومه خود را 
ارسال کنند و پس از برگزاری آزمون، مصاحبه و رتبه بندی 
مشغول به کار شوند. اردکانيان نخستين وزیری است که برای 
انتخاب مدیران در شهرهای مختلف از روش فراخوان استفاده 

کرده است. 
او در برنامه  ارایه شده به مجلس، خود را متعهد به 
شایسته گزینی از طریق انتشار شرایط احراز شغل کرد و 
سپس در نخستين سخنرانی اش در ساختمان وزارت نيرو و 
دیدار با کارکنان ستاد این وزارتخانه به صراحت اعلام کرد 
تلاش می کند مدیران را با فراخوان و انتشار شرایط احراز 
شغل انتخاب کند و در نهایت او نخستين وزیری بود که در 
ابتدای کار 5مدیر جدید خود را طی فراخوان برای حضور در 
بخش های مربوطه انتخاب کرد که نخستين فرد، مدیر روابط 

عمومی بود. 
پس از آن مدیرکل دفتر خصوصی سازی و امور مجامع وزارت 
نيرو، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی، 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی، مدیر مرکز 
منطقه ای مدیریت آب شهری تهران )RCUWM( و مدیر 
مرکز بين المللی قنات و سازه های تاریخی آبی جزو مراکزی 
بودند که مدیران آنها از طریق فراخوان عمومی انتخاب شدند. 
در حال حاضر و بر اساس اعلام این وزارتخانه تاکنون 2۳ مدیر 

ارشد از طریق فراخوان عمومی جذب شدهاند.
مدیریت بعد از مصاحبه های دشوار

محمد علایي، مدیری است که امسال و از طریق فراخوان 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی شده است و 

به »شهروند« از روند انتخاب شدنش می گوید: »من از سال 
۶5 در وزارت نيرو مشغول به کار هستم و روند کار را از سطح 
کارشناسی تا مدیریت طی کردم. شرایط به این صورت بود 
که رزومه ای تهيه کردیم که سوابقمان آنجا نوشته شد. سابقه 
کاری، مدرک تحصيلی، دانشگاه محل تحصيل، توانایی های 
زبانی و سایر توانایی ها، همه این موارد امتياز داشتند. همچنين 
پایين بودن سن هم امتياز داشت و در نهایت همه این موارد 
جمع شد و در اختيار کميته نهایی قرار گرفت. آزمون کتبی 
دادیم و آنطور که می دانم، حدود 15۰ نفر حضور داشتند. 
مصاحبه ابتدایی با حضور ستار محمودی قائم مقام وزیر که 
ریاست کميته بود و چندین عضو اصلی دیگر با ما انجام شد. 
پس از آن 5 نفر انتخاب شدند که مصاحبه نهایی با شخص 

وزیر بود.« 
علایی می گوید اردکانيان در این مصاحبه پرسش های 
کليدی و دشواری مطرح کرد و در نهایت او از ميان افراد دیگر 
منتخب شد. »من از رده کارشناسی کارم را در وزارتخانه آغاز 
کردم و در این سال ها سِمت های بسياری داشتم و حالا فکر 
می کنم یکی از بهترین  اتفاق ها راه اندازی فراخوان در اداره 
است.« او معتقد است این کار عامل شکسته شدن انحصار 
مدیریتی بوده و حالا همه افراد از سطح کارشناسی تا رده های 
بالاتر برای رسيدن به پست های بهتر تلاش می کنند. دیگر 
افراد به دليل ارتباطات سياسی و اقتصادی ناسالم انتخاب 
نمی شوند و مدیر تحت فشار افراد ذی نفوذ قرار نخواهد گرفت. 
»افراد برای این فراخوان باید عضوی از وزارتخانه باشند و تنها 
کارمندان وزارتخانه می توانند در این فراخوان شرکت کنند، 
اما آن چه دارای اهميت است و رتبه افراد را می تواند بالا ببرد، 
علاوه بر سابقه کاری شان، سن کم و جوان بودن است و زن 
بودن هم امتياز دارد. چرا که باید بر اساس برنامه توسعه ۳۰ 
درصد پست های مدیریتی به خانم ها داده شود  و جوانان هم 

امتياز دارند.« 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی که از طریق فراخوان وزارت 
نيرو به این سِمت انتخاب شده در گفت وگو با »شهروند«:

انحصارهای مدیریتی شکسته شد

  قدمت حسینیه »قنادهای« سبزوار مربوط به اواخر دوره قاجار و اوایل دوره پهلوی و به 
عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.در دهه اول محرم هر سال، در داخل حسینیه 

خیمه ای بر روی 4 تیر چوبی به ارتفاع13 متر و برای عزاداری این ایام برپا می شود. ایسنا

  نمایشگاه بوی ماه مهر، ویژه بازگشایی مدارس تا ۲3 شهریور ماه در محل مصلی تهران دایر 
است. مهر

  در شهرستان شبستر 41۲ کوره آجرپزی وجود دارد که از این تعداد حدود۲۰۰ کوره فعال 
هستند.در کوره های سنتی بیشتر کارگران به صورت خانوادگی کار می کنند و میزان دستمزد هر 

روز کاری 43 هزار تومان به ازای هر 1۰۰۰ آجر است.

  تصاویر رسانه های خارجی از نتیجه موشک باران سپاه در مقر تروریست های کردستان
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عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس درباره طرح عفو عمومی که قرار است در صحن 
علنی مجلس مورد بررسی قرار گیرد، گفت: در طرح جدید، حبس ابد و مجازات اعدام تعزیری 
را به حبس تعزیری درجه یک تبدیل کردیم. این قدم بسیار مهمی است که مجازات های اعدام 

را تا جایی که ممکن است از نظر شرعی تقلیل دهیم.

محمدجواد فتحی:

 مجازات  اعدام 
 تا حد امکان

تقلیل خواهد یافت

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود ۸5 درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط 
مرد  می شوند،  خواب  با 
هستند و حدود یک سوم 
آنها حداکثر ۳0سال سن 

دارند.


